2

	  Коми Республикаса «Усинск» муниципальнöй кытшлöн Сöвет

	[bookmark: _GoBack]
	Совет муниципального округа «Усинск»
Республики Коми

ТШÖКТÖМ

РЕШЕНИЕ

О назначении старосты сельского населенного пункта
деревни Васькино

	Принято Советом муниципального округа «Усинск» Республики Коми шестого созыва на восемнадцатой сессии

26 октября 2023 года

Руководствуясь статьей 9, 19, 23, 33 Устава муниципального округа «Усинск» Республики Коми, протоколом схода  граждан в д. Васькино от 18 сентября 2023 года, Совет муниципального округа «Усинск» Республики Коми

Р Е Ш И Л:

1. Назначить старостой д. Васькино Артееву Надежду Филипповну.
2. Администрации муниципального округа «Усинск» Республики Коми:
2.1. Опубликовать решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск» Республики Коми;
2.2. Оформить и выдать удостоверение старосте д. Васькино Артеевой Надежде Филипповне.
3. Отменить решение внеочередной сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» шестого созыва от 12 мая 2022 года       № 287 «О назначении старосты сельского населенного пункта деревни Васькино»
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального округа «Усинск» Республики Коми по вопросам бюджета, муниципальному имуществу и развитию территории.
4. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 18 сентября 2023 года.

Председатель Совета муниципального
округа «Усинск» Республики Коми		        				     М. А. Серов

г. Усинск
26 октября 2023 года
№ 469